
 

 

COPIA 

 

COMUNE DI MONTE CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

DELIBERAZIONE N 38 

ADUNANZA 25.05.2024 

CODICE ENTE 10761 7 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI MONTE 

CREMASCO PER ORGANIZZAZIONE DEL GREST E MINIGREST 

ANNO 2024                     
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di maggio alle ore 12.30 nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

Risultano all’appello: 

 

LUPO STANGHELLINI GIUSEPPE SINDACO Presente 

DEFENDI PAOLO ASSESSORE Assente 

VANAZZI ROSA GABRIELLA VICE SINDACO Presente 

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale – dott. Marco Gregoli il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. avv.Giuseppe Lupo Stanghellini nella sua 

qualità di Sindaco Pro-tempore -  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 38 del 25.05.2024 

 

OGGETTO:EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI MONTE CREMASCO 

PER ORGANIZZAZIONE DEL GREST E MINIGREST ANNO 2024          

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 29/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione 

aggiornamento DUPS 2024/2026”, ai sensi dell’Art.170 del T.U. enti locali approvato con 

D.Lgs.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n.31 del 29/12/2023 avente ad oggetto “esame ed 

approvazione bilancio di previsione 2024/2026 e documenti correlati”, ai sensi dell’Art.162 

dello stesso T.U. enti locali approvato con D.Lgs.267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 25/05/2024 avente ad oggetto: “variazione n. 3 

al bilancio di previsione 2024/2026”; 

 

PREMESSO che gli Oratori delle Parrocchie dei SS. Cornelio e Cipriano in Vaiano Cremasco e la  

Parrocchia SS. Nazario e Celso di Monte Cremasco organizzano: 

-  dal 10 giugno al 12 luglio 2024 negli spazi parrocchiali di Vaiano Cremasco il centro estivo 

(GREST) per i ragazzi dai 6 ai 14 anni (1 elementare-3 media); 

-  nei mesi di luglio e di agosto negli spazi dell’Oratorio di Monte Cremasco il mini grest per i 

bambini dell’infanzia: 

 

DATO ATTO che per: 

- l’organizzazione e la gestione delle attività del Grest la stessa sarà affidata ad un numeroso gruppo 

di animatori coordinati da alcuni adolescenti delle due Parrocchie e alle famiglie dei partecipanti 

verrà chiesto un contributo settimanale di partecipazione  comprensivo di due ingressi alla piscina 

(non sono incluse le gite ed i pasti che ciascuno pagherà); 

- l’organizzazione e la gestione del mini grest sarà invece affidata ad una Cooperativa scelta dalle 

Parrocchie ed  il cui costo settimanale è incluso di pasti e materiale; 

 

VISTA la richiesta presentata in data 19/04/2024 prot. n. 3626 da parte del Parroco Don Mario Botti 

e del Vice Parroco Don Andrea Berselli per conto della Parrocchia SS. Nazario e Celso di Monte 

Cremasco con la quale si chiede un contributo a sostegno dell’iniziativa del grest e minigrest per 

l’anno 2024; 

 

CONSIDERATO il beneficio che verrà ricevuto dalla Comunità per l’attività svolta dalle 

Parrocchie in favore dei bambini/ragazzi dai 6 ai 14 anni di Monte Cremasco; 

 

VERIFICATO che l’erogazione di un contributo economico alla Parrocchia, risulta escluso dal 

divieto di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 95/2012, convertito in Legge 07.08.2012 n. 135, in 

quanto trattasi di ente che svolge attività direttamente a favore della cittadinanza e non a favore 

della Pubblica Amministrazione; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di benefici economici; 

 

RITENUTO di contribuire a sostenere l’iniziativa della Parrocchia di Monte Cremasco, come alto 

momento di aggregazione e socializzazione e di erogare la somma di € 3.000,00 al Parroco Don 

Mario Botti per l’organizzazione del minigrest e grest 2024; 

 



 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 

Servizio Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini ai sensi dell’art. 49, primo comma del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CON voti unanimi favorevoli, legalmente resi; 

 

DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e 

confermate: 

1) di erogare in favore della Parrocchia dei Santi Nazario e Celso di Monte Cremasco, nella persona 

del suo Parroco Don Mario Botti, un contributo di € 3.00000 a sostegno dell’iniziativa per 

l’organizzazione del Grest e Minigrest del Grest anno 2024; 

2) di assumere apposito impegno di spesa di € 3.000,00 imputandolo al capitolo 11040515/1 del 

Bilancio in corso 2024/2026 – esercizio 2024; 

3) di liquidare a favore della Parrocchia di Monte Cremasco la somma di € 3.000,00 quale 

contributo Grest e minigrest anno 2024. 

 

Successivamente data l’urgenza,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con separata ed unanime votazione 

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma del D. 

Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA:  

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini 

 

 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il predetto verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to avv. Giuseppe Lupo Stanghellini F.to dott. Marco Gregoli 

 

 

ATTESTATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

n. _________Registro delle Pubblicazioni 

 

Si attesta: 

 

X  la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ON line di questo Ente e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi    

 

X è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Monte Cremasco lì,……………………… 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott. Marco Gregoli 

 

 

 

X  Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del  D. Lgs 

267/2000 e ss.mm.ii 

 

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.    

 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

F.to dott. Marco Gregoli 

 

 

 
COPIA conforme all'originale per uso amministrativo. 
Monte Cremasco, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (dott. Marco Gregoli ) 

 

 


